
	 Jueves	30	de	diciembre	de	2010	 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 32.059 17
Que, en consecuencia, resulta procedente aprobar las compensaciones solicitadas, au-
torizándose el pago de las mismas.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, 
ambas del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébanse las compensaciones solicitadas por la firma EL PORVENIR DE 
LLORENS S.A., Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) N° 30-50977853-8, Clave Ban-
caria Uniforme (C.B.U.) N° 007013302000000023036-0, de la Localidad de BOLIVAR, Provincia 
de BUENOS AIRES, correspondientes a los meses de enero, febrero y marzo de 2010, las que 
ascienden a la suma total de PESOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO DIECIOCHO CON TREINTA Y 
CUATRO CENTAVOS ($ 78.118,34), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2° — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas al beneficiario mencionado 
en el Artículo 1°, el que asciende a la suma total de PESOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO DIE-
CIOCHO CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 78.118,34).

Art. 3° — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° de la 
presente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito 
Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

% 17 % #F4174423F#

TOS CATORCE MIL NOVENTA Y OCHO CON 
TREINTA Y SEIS CENTAVOS ($ 414.098,36), por 
los motivos expuestos en los considerandos 
precedentes.

Art. 2° — Autorízase el pago de las compen-
saciones consignadas al beneficiario mencio-
nado en el Artículo 1°, el que asciende a la suma 
total de PESOS CUATROCIENTOS CATORCE 
MIL NOVENTA Y OCHO CON TREINTA Y SEIS 
CENTAVOS ($ 414.098,36).

Art. 3° — El gasto que demande la imple-
mentación de lo establecido por el Artículo 2° 
de la presente medida, será atendido median-
te la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo 
al Crédito Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, 
Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Te-
soro Nacional.

Art. 4° — Comuníquese, publíquese, dése a 
la Dirección Nacional del Registro Oficial y ar-
chívese. — Juan M. Campillo.

% 17 % #F4174421F#

#I4174421I# % 17 %
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO 
BOVINO

Resolución 6107/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 22/12/2010

VISTO el Expediente N° S01:0410548/2010 del 
Registro del MINISTERIO DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION se creó 
un mecanismo destinado a otorgar com-
pensaciones al consumo interno a través 
de los industriales y operadores que ven-
dan en el mercado interno productos deri-
vados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución N° 40 de fecha 25 
de enero de 2007 del citado Ministerio se 
facultó a la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO a es-
tablecer los mecanismos de eficiencia en el 
uso de los granos destinados a la alimen-
tación de las distintas especies animales y 
a definir las clasificaciones de las mismas 
cuya producción será objeto de compen-
sación atendiendo a las particularidades 
de las distintas cadenas productivas invo-
lucradas.

Que por la Resolución N° 1378 de fecha 23 
de febrero de 2007, modificada por las Re-
soluciones Nros. 4668 de fecha 4 de octu-
bre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 
2009, todas de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 
se incorporó al mecanismo implementado 
por la Resolución N° 9/07 y su complemen-
taria N° 40/07 antes citadas, a los estable-
cimientos que se dediquen al engorde del 
ganado bovino a corral (Feed-Lots), desti-
nados exclusivamente a la alimentación a 
base de granos de maíz y otros compo-
nentes del ganado bovino para su poste-
rior faena y comercialización en el merca-
do interno, ya sea de propia producción, 
compra o que brinde servicio a terceros y 
a los terceros contratantes del servicio de 
hotelería en dichos establecimientos, res-
pecto de la hacienda de su propiedad cuyo 
destino original de exportación finalmente 
fue destinada al mercado interno.

Que por la mencionada Resolución N° 
1378/07 y sus modificatorias, se fijaron los 
parámetros para la determinación y pago 
de las compensaciones correspondientes.

Que, en ese contexto, la firma LA VIJOR-
CA S.R.L., Clave Unica de Identificación 
Tributaria (C.U.I.T.) N° 30-65186105-1, 
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) N° 
011030982003091221115-3, de la Locali-
dad de JUNIN, Provincia de BUENOS AI-
RES, solicita compensaciones por los ani-
males extraídos con destino a faena duran-
te los meses de marzo, abril, mayo, junio y 
julio de 2009.

Que el Area de Compensaciones de Feed-
Lots de la citada Oficina Nacional evaluó 
las solicitudes presentadas por dicha firma 
y procedió a efectuar la liquidación de las 
compensaciones requeridas de acuerdo a 
la normativa vigente, conforme surge del 
informe técnico obrante a fojas 1/3.

Que la Coordinación de Compensaciones 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente.

Que, en consecuencia, resulta procedente 
aprobar las compensaciones solicitadas, 
autorizándose el pago de las mismas.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar 
el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto N° 
1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por 
las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero 
de 2007, ambas del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébanse las compensacio-
nes solicitadas por la firma LA VIJORCA S.R.L., 
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) 
N° 30-65186105-1, Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) N° 011030982003091221115-3, de la 
Localidad de JUNIN, Provincia de BUENOS AI-
RES, correspondientes a los meses de marzo, 
abril, mayo, junio y julio de 2009, las que ascien-
den a la suma total de PESOS CUATROCIEN-

#I4174431I# % 17 %
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION DE GANADO BOVINO

Resolución 3473/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 17/9/2010

VISTO el Expediente Nº S01:0186498/2010 del Registro del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GA-
NADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensacio-
nes al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el merca-
do interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó expresamente a la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el 
uso de los granos destinados a la alimentación de las distintas especies animales y a 
definir las clasificaciones de las mismas cuya producción será objeto de compensación.

Que mediante Resolución Nº 1378 de fecha 23 de febrero de 2007, modificada por las 
Resoluciones Nros. 4668 de fecha 4 de octubre de 2007 y 1164 de fecha 4 de febrero de 
2009, todas de la citada Oficina Nacional, se incorporó al mecanismo implementado por 
la mencionada Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07, a los establecimientos 
que se dedican al engorde del ganado bovino a corral (Feed Lots) con alimentación a 
base de granos de maíz y otros componentes, para su posterior faena y comercialización 
exclusivamente en el mercado interno, ya sea de propia producción, compra o que brinde 
servicios a terceros.

Que mediante la referida Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias se fijaron los pará-
metros para la determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que en tal marco se presentó la solicitud de la firma ALBERDI SOCIEDAD ANONIMA 
(C.U.I.T. Nº 30-57841117-4), por los períodos de septiembre, octubre, noviembre y diciem-
bre de 2009, cuyos datos completos se detallan en el Anexo que forma parte de la pre-
sente resolución.

Que la solicitud presentada que se detalla en el mencionado Anexo, fue liquidada de 
conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 1378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó la presentación 
efectuada de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge del informe técnico obrante 
a fojas 1/3.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 49/50.

Que la Coordinación citada precedentemente, considera que resulta procedente aprobar 
la solicitud correspondiente a la presentación que se detalla a fojas 50, que la misma no 
ha merecido observaciones y por ello, autorizar el pago de la compensación solicitada.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
un establecimiento de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, ha tomado la intervención que le compete.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALI-
MENTOS, dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS ha tomado la intervención que le compete conforme 
lo establecido por el Artículo 16 del Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las 
Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007 
ambas del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por la firma ALBERDI SOCIEDAD 
ANONIMA (C.U.I.T. Nº 30-57841117-4), cuyos datos completos se detallan en el Anexo que forma 
parte integrante de la presente resolución, la que asciende a la suma total de PESOS CUATRO-
CIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON CUATRO CENTAVOS 
($ 476.756,04), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.



	 Jueves	30	de	diciembre	de	2010	 Primera Sección BOLETIN OFICIAL Nº 32.059 18
Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario mencionado en 

el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende a la suma total de PE-
SOS CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON CUATRO 
CENTAVOS ($ 476.756,04).

Art. 3º — El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2º de la 
presente medida, será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al Crédito 
Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Tesoro Nacional.

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Juan M. Campillo.

ANEXO

PAGO DE COMPENSACIONES A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL (FEED LOTS) EXPTE. Nº S01:0186498/2010

Nº EXPEDIENTE
RAZON 
SOCIAL

C.U.I.T. C.B.U.
PERIODO 2009 Establecimiento

septiembre octubre noviembre diciembre Localidad Provincia

1 53267440744
ALBERDI 

SOCIEDAD 
ANONIMA

30-57841117-4 2850200930093000080030465-1 129.465,98 132.978,44 121.423,83 92.887,79
S.S. DE 
JUJUY

JUJUY

TOTAL 476.756,04

% 18 % #F4174431F#

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébanse las com-
pensaciones solicitadas por los pro-
ductores de trigo BOHL HUGO ROBER-
TO, C.U.I.T. N° 20058664945, C.B.U. N° 
0110534620053410148323; NEUWIRT ORLAN-
DO RICARDO, C.U.I.T. N° 20119187819, C.B.U. 
N° 0110534620053410449563; MOREIRA MA-
RIA ELENA, C.U.I.T. N° 27028122905, C.B.U. 
N° 0110390620039022151294; LA PUMITA DE 
VIDAL ALEJANDRO ALFREDO Y VIDAL MARIA 
MARTA, C.U.I.T. N° 33707378129, C.B.U. N° 
0070106430009750051356; DUHALDE RAUL - 
PONCE VIOLETA - NAFISSI HUGO - DUHALDE 
PATRICIA, C.U.I.T. N° 30707565981, C.B.U. N° 
0110309820030900440484; y GIACONE JOR-
GE EDUARDO, C.U.I.T. N° 20061226592, C.B.U. 
N° 2850731830000007073048; las que ascien-
den a la suma total de PESOS DOSCIENTOS 
TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES 
CON VEINTICINCO CENTAVOS ($ 203.843,25), 
expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2° — Autorízase el pago de las compen-
saciones a las que alude el Artículo 1°.

Art. 3° — El gasto que demande la imple-
mentación de lo establecido por el Artículo 2° 
de la presente medida, será atendido median-
te la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo 
al Crédito Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, 
Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Te-
soro Nacional.

Art. 4° — Comuníquese, publíquese, dése a 
la Dirección Nacional del Registro Oficial y ar-
chívese. — Juan M. Campillo.

% 18 % #F4174422F#

#I4174415I# % 18 %
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y 
OLEAGINOSAS

Resolución 6113/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 22/12/2010

VISTO el Expediente N° S01:0424324/2010 del 
Registro del MINISTERIO DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION se creó 
un mecanismo destinado a otorgar com-
pensaciones al consumo interno a través 
de los industriales y operadores que ven-
dan en el mercado interno productos deri-
vados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que, en ese marco, por la Resolución N° 
2242 de fecha 6 de marzo de 2009 y sus 
modificatorias Nros. 3436 de fecha 23 de 
abril de 2009 y 4724 de fecha 1 de junio de 
2009, todas de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 
se implementó un régimen de compensa-
ciones para aquellos molinos de trigo y/o 
usuarios de molienda que vendan en el mer-
cado interno harina de trigo calidad triple 
cero (“000”) en forma masiva o con destino 
al sector manufacturero para la elaboración 
de productos de consumo masivo y que de-
muestren haber pagado el FAS teórico de 
acuerdo a condiciones de calidad, contem-
plándose la incidencia en el precio de com-
pra del costo del flete según la ubicación 
geográfica del establecimiento elaborador.

Que por la mencionada Resolución N° 
2242/09 y sus modificatorias, se fijaron los 
parámetros para la determinación y pago 
de las compensaciones correspondientes.

Que, en ese contexto, la firma COOP. AGRI-
COLA GANADERA DE JUSTINIANO POS-
SE LIMITADA, Clave Unica de Identifica-
ción Tributaria (C.U.I.T.) N° 30-51152149-8, 

#I4174422I# % 18 %
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y 
OLEAGINOSAS

Resolución 6046/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 22/12/2010

VISTO el Expediente N° S01:0384039/2010 del 
Registro del MINISTERIO DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Conjunta N° 57 y N° 
106 de fecha 1 de marzo de 2010 del MINIS-
TERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y 
PESCA y del MINISTERIO DE ECONOMIA 
Y FINANZAS PUBLICAS, respectivamente, 
se creó un régimen de compensación para 
los pequeños y medianos productores de 
trigo y de maíz cuya producción no hubie-
ra superado las OCHOCIENTAS TONELA-
DAS (800 t) anuales de trigo y las UN MIL 
DOSCIENTAS CUARENTA TONELADAS 
(1240 t) anuales de maíz, para el ciclo cose-
cha 2009/2010.

Que por la Resolución N° 1213 de fecha 19 
de abril de 2010 de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUA-
RIO, en virtud de lo dispuesto por el Artí-
culo 5° de la Resolución Conjunta N° 57 y 
N° 106/10 antes citada, se reglamentó el 
precitado régimen compensatorio para la 
producción de trigo, estableciéndose los 
requisitos a cumplimentar para acceder al 
beneficio y el procedimiento a seguir por 
los productores para cancelar las deudas 
líquidas y exigibles con la ADMINISTRA-
CION FEDERAL DE INGRESOS PUBLI-
COS, entidad autárquica en el ámbito del 
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS 
PUBLICAS, por impuestos, aportes y con-
tribuciones a la seguridad social, con el 
monto a percibir por la compensación.

Que, en ese marco, solicitaron compen-
sación los productores BOHL HUGO 
ROBERTO, C.U.I.T. N° 20058664945, 
C.B.U. N° 0110534620053410148323; 
NEUWIRT ORLANDO RICARDO, 
C.U.I.T. N° 20119187819, C.B.U. N° 
0110534620053410449563; MOREIRA MA-
RIA ELENA, C.U.I.T. N° 27028122905, C.B.U. 
N° 0110390620039022151294; LA PUMITA 
DE VIDAL ALEJANDRO ALFREDO Y VIDAL 
MARIA MARTA, C.U.I.T. N° 33707378129, 
C.B.U. N° 0070106430009750051356; 
DUHALDE RAUL - PONCE VIOLE-
TA - NAFISSI HUGO - DUHALDE PA-
TRICIA, C.U.I.T. N° 30707565981, 
C.B.U. N° 0110309820030900440484; 
y GIACONE JORGE EDUARDO, 
C.U.I.T. N° 20061226592, C.B.U. N° 
2850731830000007073048; cuyas soli-
citudes obran a fs. 131/142, 81/95, 57/68, 
107/120, 37/46 y 9/18, respectivamente.

Que cabe señalar que, conforme surge 
de las constancias “DETALLE DE IN-
CUMPLIMIENTOS Res. Conjunta 57/2010 
(M.A.G. y P.) y 106/2010 (M.E.F.P.)”, apro-
badas por la Resolución General N° 2824 
de fecha 30 de abril de 2010 de la AD-
MINISTRACION FEDERAL DE INGRESOS 
PUBLICOS, presentada por los produc-
tores antes mencionados, éstos no regis-
tran deuda líquida y exigible con la Admi-
nistración Federal.

Que, el Area de Compensaciones Pe-
queños y Medianos Productores de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO evaluó las 
solicitudes presentadas por los mencio-
nados productores y procedió a efec-
tuar las liquidaciones de los beneficios 
requeridos de acuerdo a la normativa 
vigente, concluyendo que corresponde 
otorgar compensación a BOHL HUGO 
ROBERTO por la suma de PESOS VEIN-
TIDOS MIL TREINTA CON VEINTIUN 
CENTAVOS ($ 22.030,21), a NEUWIRT 
ORLANDO RICARDO por la suma de PE-
SOS SESENTA Y OCHO MIL SESENTA Y 
OCHO ($ 68.068,00), a MOREIRA MARIA 
ELENA por la suma de PESOS DOCE 
MIL SETECIENTOS QUINCE CON SE-
TENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 12.715,76), 
a LA PUMITA DE VIDAL ALEJANDRO 
ALFREDO Y VIDAL MARIA MARTA por la 
suma de PESOS VEINTIOCHO MIL NO-
VECIENTOS DIECINUEVE CON SETEN-
TA Y CUATRO CENTAVOS ($ 28.919,74), 
a DUHALDE RAUL - PONCE VIOLETA - 
NAFISSI HUGO - DUHALDE PATRI-
CIA por la suma de PESOS SESENTA 
Y CUATRO MIL NOVECIENTOS VEIN-
TISEIS CON CUARENTA CENTAVOS 
($ 64.926,40) y a GIACONE JORGE 
EDUARDO por la suma de PESOS SIETE 
MIL CIENTO OCHENTA Y TRES CON CA-
TORCE CENTAVOS ($ 7.183,14).

Que la Coordinación de Compensaciones 
de la citada Oficina Nacional intervino fa-
vorablemente, aconsejando el otorgamien-
to de las compensaciones solicitadas por 
un total que asciende a la suma de PESOS 
DOSCIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y TRES CON VEINTICINCO 
CENTAVOS ($ 203.843,25).

Que, en consecuencia, resulta procedente 
aprobar las compensaciones solicitadas, 
autorizándose el pago de las mismas.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dic-
tar el presente acto administrativo en virtud 
de las facultades conferidas por el Decreto 
N° 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y 
por el Artículo 5° de la Resolución Conjun-
ta N° 57 y N° 106 de fecha 1 de marzo de 
2010 del MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
GANADERIA Y PESCA y del MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y FINANZAS PUBLICAS, 
respectivamente.

Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) N° 
011016032001601046337-7, de la Locali-
dad de JUSTINIANO POSSE, Provincia de 
CORDOBA, solicita compensación por las 
ventas de harina de trigo calidad triple cero 
(“000”) realizadas durante el mes de agos-
to de 2010.

Que el Area de Compensaciones de Gra-
nos de la citada Oficina Nacional evaluó la 
solicitud presentada por dicha firma y pro-
cedió a efectuar la liquidación de las com-
pensación requerida de acuerdo a la nor-
mativa vigente, conforme surge del informe 
técnico obrante a fojas 1/2.

Que la Coordinación de Compensaciones 
de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL 
COMERCIAL AGROPECUARIO intervino 
favorablemente.

Que, en consecuencia, resulta procedente 
aprobar la compensación solicitada, auto-
rizándose el pago de la misma.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos de 
la OFICINA NACIONAL DE CONTROL CO-
MERCIAL AGROPECUARIO ha tomado la 
intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar 
el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto N° 
1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por 
las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero 
de 2007, ambas del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE 
DE LA OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1° — Apruébase la compensación 
solicitada por la firma COOP. AGRICOLA GA-
NADERA DE JUSTINIANO POSSE LIMITADA, 
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) 
N° 30-51152149-8, Clave Bancaria Uniforme 
(C.B.U.) N° 011016032001601046337-7, de la Lo-
calidad de JUSTINIANO POSSE, Provincia de 
CORDOBA, correspondiente al mes de agosto de 
2010, la que asciende a la suma total de PESOS 
OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CUA-
TROCIENTOS SESENTA Y TRES CON OCHEN-
TA Y NUEVE CENTAVOS ($ 869.463,89), por los 
motivos expuestos en los considerandos prece-
dentes.

Art. 2° — Autorízase el pago de la compen-
sación consignada al beneficiario mencionado 
en el Artículo 1°, el que asciende a la suma total 
de PESOS OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES CON 
OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 869.463,89).

Art. 3° — El gasto que demande la imple-
mentación de lo establecido por el Artículo 2° 
de la presente medida, será atendido median-
te la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo 
al Crédito Vigente de la Entidad 611 - ONCCA, 
Programa 16 Fuente de Financiamiento 11 - Te-
soro Nacional.

Art. 4° — Comuníquese, publíquese, dése a 
la Dirección Nacional del Registro Oficial y ar-
chívese. — Juan M. Campillo.

% 18 % #F4174415F#

#I4174416I# % 18 %
Oficina Nacional de Control Comercial 
Agropecuario

PRODUCCION DE GRANOS Y 
OLEAGINOSAS

Resolución 6112/2010

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 22/12/2010

VISTO el Expediente N° S01:0336271/2010 del 
Registro del MINISTERIO DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA Y PESCA, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución N° 9 de fecha 11 de 
enero de 2007 del entonces MINISTERIO 


